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Förvaltningens förslag till beslut 
Förvaltningen överlämnar förvaltningens kontorsyttrande som svar 
på remissen.   
 

Sammanfattning 
Det föreligger en interimsöverenskommelse mellan Region 
Stockholm och Stockholms läns kommuner gällande IT-stöd för 
samverkan vid utskrivning från sluten hälso- och sjukvård. 
Remissen avser fortsatt överenskommelse och innebär inga 
förändringar i sak jämfört med nuvarande överenskommelse. 
Kostnaderna fördelas mellan Regionen och Stockholms läns 
kommuner.  
 

Bakgrund 
Kommunstyrelsen har remitterat Södermalms stadsdelsnämnd en 
Överenskommelse gällande IT-stöd för samverkan vid utskrivning 
från sluten hälso- och sjukvård mellan Region Stockholm och 
Stockholms läns kommuner, KS 2025/1648 för yttrande senast den 
18 februari 2026. Ärendet har även remitterats till Socialnämnden, 
Äldrenämnden, Farsta och Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd.  
 
Remissen hanteras som kontorsremiss och besvaras med ett 
kontorsyttrande på grund av kort svarstid, och anmäls i efterhand 
till nämnd. 
 

Ärendet 
Hälsa, vård och omsorg behöver samverka och utbyta information 
kring den enskilda patienten/brukaren för att vården och omsorgen 
ska upplevas som sammanhållen. Stockholms läns kommuner och 
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Region Stockholm samverkar därför vid utskrivning från sluten 
hälso- och sjukvård.  
 
Lag (2017:612) om samverkan vid utskrivning från sluten hälso- 
och sjukvård (LUS), trädde i kraft den 1 januari 2018. Syftet med 
lagen är att främja en god vård och socialtjänst av hög kvalitet för 
personer som efter utskrivning från slutenvård behöver insatser från 
socialtjänsten, den kommunalt finansierade hälso- och sjukvården 
eller den regionfinansierade öppna vården. Ledtiderna mellan sluten 
vård på sjukhus och vård i omsorg i det egna hemmet eller i särskilt 
boende ska hållas så korta som möjligt.  
 
Sedan 2020 gäller den politiskt tagna Regional överenskommelse 
om samverkan vid utskrivning från sluten hälso- och sjukvård i 
Stockholms län. Överenskommelsen mellan kommunerna och 
regionen handlar om att övergången från slutenvård till fortsatt vård 
i patientens egna hem, eller på särskilt boende, ska bli så trygg, 
säker och effektiv som möjligt. För att säkerställa en ändamålsenlig 
utskrivningsprocess har IT-stödet Lifecare SP tidigare införts.  
 
Lifecare SP utgör ett stöd till aktörerna i deras utförande av 
processen för samordnad planering vid utskrivning, vilken följer 
rådande lagstiftning och den överenskommelse som gjorts mellan 
Region Stockholm och kommunerna i Stockholms län. IT-stödet 
erbjuder också möjlighet att skapa och hantera samordnade 
individuella planer (SIP) både i och utanför utskrivningsprocessen.  
 
Lifecare SP är inte ett journalsystem utan ett system för 
informationsöverföring. För att fullfölja skyldigheten att föra 
patientjournal hänvisas till aktuellt 
journalsystem/dokumentationssystem. 
 
Överenskommelsen reglerar ansvarsfördelningen och 
kostnadsfördelningen mellan Region Stockholm och Stockholms 
läns kommuner.  
Ärendet avser fortsatt överenskommelse gällande IT-stöd för 
samverkan vid utskrivning från sluten hälso- och sjukvård mellan 
Region Stockholm och Stockholms läns kommuner. 
Överenskommelsen reglerar ledning och styrning av 
förvaltningsobjektet Lifecare SP och kostnadsfördelningen mellan 
Regionen och kommunerna. Överenskommelsen gäller åren 2026-
2030. 
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Ärendets beredning 
Ärendet inkom till förvaltningen 2025-12-22. Ärendet har beretts 
med berörda verksamheter vid sociala avdelningen samt 
äldreomsorgsavdelningen.  
 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Överenskommelsen medför inga förändringar i förvaltningens 
kostnader för bruk av systemet Lifecare SP, vilket är det systemstöd 
som avses i överenskommelsen.  Kostnaderna för Lifecare SP är 
inkluderade i stadens IT-prislista, kostnaderna i IT-prislistan 
nycklas ut inom staden.  
 
Södermalms stadsdelsförvaltning välkomnar den nya 
rekommendationen om överenskommelsen och har inga 
invändningar.  
 
Jämställdhetsanalys och barnrättanalys 
Förslaget innebär inte någon påverkan på brukare utifrån 
könstillhörighet och rör inte barn.  
 
 
Förvaltningen överlämnar förvaltningens kontorsyttrande som svar 
på remissen. 
 
 
  Olle Ingemarsson 
Stadsdelsdirektör  HR- och IT-chef 
Södermalms 
stadsdelsförvaltning 

 Södermalms 
stadsdelsförvaltning 

 

Bilagor 
Överenskommelse gällande IT-stöd för samverkan vid utskrivning 
från sluten hälso- och sjukvård 
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